
بین‌الملل   7پنجشنبه  2  آذر   1402- 9 جمادی‌الاولی  1445 - 23 نوامبر 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  6138

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
بیانیه خود در نشست شورای حکام اعلام کرد 
که انباشت اورانیوم غنی‌شده ایران همچنان 
ادامه دارد و لغو انتصاب بازرسان آژانس در 
ایران خلاف روحیه همکاری توافق‌شده در 
بیانیه مشترک تهران و آژانس در ماه‌های 
اخیر است. »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس  
بین‌المللی انرژی اتمی روز گذشته در بخشی 
از بیانیه آغازین خود در جلسه شورای حکام 
آژانس درباره نظارت و راستی‌آزمایی در ایران 
گفت: انباشت اورانیوم غنی‌شده توسط ایران تا 
۵ درصد، تا ۲۰ درصد و تا ۶۰ درصد، اورانیوم 
با خلوص بالا، همگی از زمان دیدارمان در 
سپتامبر افزایش یافته است و افزایش انباشت 
اورانیوم غنی‌شده ۶۰ درصدی با همان سرعتی 
که در جلسه پیشین شورای حکام گزارش 
کرده بودم، انجام می‌شود. گروسی در ادامه 
گفت: متاسفانه هیچ پیشرفتی در زمینه اجرای 
بیانیه مشترک امضاشده با تهران در ۴ مارس 
انجام نشده است. مدیرکل آژانس اشاره کرد: 
ایران همچنین هنوز توضیحات موثق فنی 
درباره وجود ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در 
ورامین و تورقوزآباد را ارائه نکرده و به آژانس 
اطلاعات لازم را درباره محل‌)محل‌های( مواد 
هسته‌ای یا تجهیزات آلوده نداده است.  افزون 
بر این، هنوز مسئله ناهم‌خوانی در ارزیابی توازن 
مواد هسته‌ای را در تاسیسات فرآوری اورانیوم 
اصفهان و اجرای کد اصلاحی ۳.۱ را که یک از 

وظایف قانونی آن است را برطرف نکرده است.
گروسی ادامه داد: مسائل پادمانی باقی‌مانده 
ناشی از تعهدات ایران نسبت به توافق جامع 
پادمانی است و باید حل شوند تا آژانس در 
موقعیتی قرار بگیرد که بتواند اطمینان بدهد 
برنامه هسته‌ای ایران، صرفا، صلح‌آمیز است.

او بیان کرد: افزون بر این، من، جدا، درباره 
اجرای بیانیه مشترک ۴ مارس ۲۰۲۳ نگرانم 
که با وقفه روبه‌رو شده است. مسیر پیشرفت 
باید شامل اجرای صادقانه و توام با همکاری 
تعهداتی باشد که بر سر آن توافق کرده‌ایم.
گروسی درباره لغو انتصاب بازرسان آژانس در 
ایران که در پاسخ به اقدامات سیاسی غرب 
علیه ایران انجام شد، گفت: من همچنان 
برکناری ‌یک‌باره چندین بازرس خبره آژانس 
از سوی ایران را محکوم می‌کنم. موضع ایران 
بی‌سابقه و مغایر با همکاری لازم و مورد انتظار 
برای تسهیل اجرای موثر تعهدات پادمانی آن و 
روحیه همکاری توافق شده در بیانیه مشترک 

۴ مارس است.
تاثیر حذف بازرسان در ایران 
بر کیفیت فعالیت‌های آژانس

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطر 
نشان کرد، لغو مجوز فعالیت تعدادی از 
بازرسان آژانس در ایران تاثیر منفی بر کیفیت 
انجام وظایف این نهاد بین‌المللی در ایران 
داشته است. به گزارش ایسنا، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز 

)چهارشنبه( در یک کنفرانس خبری در پاسخ 
به سوالی درباره تصمیم اخیر تهران برای عدم 
تمدید مجوز فعالیت چند تن از بازرسان آژانس 
در ایران و تاثیر آن بر فعالیت‌های دیده‌بان 
هسته‌ای سازمان ملل گفت: حذف نام بازرسان 
باتجربه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک ضربه 
بسیار جدی به توانایی ما برای انجام وظایفمان 
به بهترین سطح ممکن است. وی افزود: به‌طور 
قطع ما به انجام وظایف خود ادامه می‌دهیم 
اما آنها بازرسان باتجربه ما، به‌ویژه در حوزه 
غنی‌سازی را هدف قرار داده‌اند. اینکه بازرسان 
ما بتوانند به این سطح از تجربه، مهارت و دانش 
برای انجام وظایف خود دست پیدا کنند زمان 
زیادی لازم دارد. گروسی در ادامه تاکید کرد که 
اگرچه آژانس به کار خود ادامه می‌دهد اما حذف 
این بازرسان تاثیر منفی بر روند فعالیت‌های آنها 
در ایران به بهترین شکل ممکن داشته است.
مدیرکل آژانس اتمی همچنین ابراز امیدواری 
کرد که بتواند این تصمیم را تغییر دهد و برای 

آن تلاش خواهد کرد.
جمهوری اسامی ایران به تازگی چند تن از 
بازرسان تبعه سه کشور اروپایی را که به‌طور 
مرتب رفتار سیاسی تند علیه ایران دارند از 
فهرست بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در ایران حذف کرده و مجوز ادامه فعالیت آنها را 
تمدید نکرده است که این امر با واکنش آژانس 
مواجه شد. پیش از این، محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران درباره شایعات مربوط 

به اخراج بازرسان هسته‌ای آژانس خاطر نشان 
کرد: کسی اخراج نشده است.  بازرسان تبعه 
سه کشور اروپایی که مرتب رفتار سیاسی تند 
علیه جمهوری اسلامی دارند را از لیست حذف 
کردیم. اصلًا سه یا چهار نفر از آنان چندین 
سال است به ایران نیامده‌اند. آژانس انرژی اتمی 
۱۲۷ بازرس تأییدشده در ایران دارد و این چند 
نفر، عددی نسبت به کل بازرسانی که در ایران 
دارد، نیست. وی افزود: این رفتار سیاسی و 
عملیات روانی است که انجام می‌دهند. فشار 
آنان این است که ایران یک‌طرفه همه مفاد 
برجام را اجرا کند و آنان هیچ‌گونه از تعهدات 
خود را انجام ندهند. اسلامی همچنین تصریح 
کرد: فعالیت ما طبق ضوابط آژانس است و همه 
فعالیت‌های ما تحت نظارت آژانس قرار دارد. 
هیچ بخشی از فعالیت‌های ما دور از دسترس 
و اطلاع آژانس نیست. قانون اقدام راهبردی بر 
ما برای لغو تحریم‌ها حاکم است، هر زمان که 
تحریم‌ها را لغو کنند طبیعی است که ما هم 

تمام مفاد برجام را اجرا می‌کنیم.
نامه نماینده ایران به شورای
امنیت و دبیرکل سازمان ملل

همچنین بنابر این گزارش، سفیر و نماینده 
دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به شورای 
امنیت و دبیرکل این سازمان ضمن رد ادعاهای 
نمایندگان سه کشور اروپایی، اعلام کرد که 
ایران به هیچ وجه اورانیوم بالای ۶۰ درصد 
غنی‌سازی نکرده است. امیرسعید ایروانی 

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
در سازمان ملل نامه‌ای به شورای امنیت و 
دبیرکل سازمان ملل فرستاد. این نامه که در 
پاسخ به نامه مورخ ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳ نمایندگان 
دائمی فرانسه، آلمان و بریتانیا در سازمان ملل 
تهیه شده است، عنوان شده است: در نامه 
مزبور، نمایندگان تروئیکا اتهامات بی‌اساسی 
را علیه ایران مطرح کردند و ادعا کردند که 
قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵( شورای امنیت سازمان 
ملل متحد را نقض کرده در حالی که نقض 
آشکار قطعنامه توسط خودشان را نادیده 
گرفته‌اند. براساس این گزارش، فرانسه، آلمان 
و انگلیس در بیانیه‌ای مشترک خواستار ادامه 
همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
شدند.« ایروانی در رد این ادعاها در این نامه 
نوشته است: تروئیکا در نامه مشترک خود 
عمداً اطلاعات گمراه کننده و نادرست را در 
مورد تعهدات ایران ذیل برجام و برنامه صلح 
آمیز هسته‌ای‌اش منتشر کرده است. تروئیکا به 
دروغ ایران را به عدم پایبندی به تعهدات برجام 
متهم کرده و تعمداً دلایل اصلی وضعیت فعلی 
برجام را نادیده گرفته است. تصمیم ایران برای 
انجام اقدامات اصلاحی کاملًا مطابق با حقوق 
ذاتی آن طبق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام بوده 
و پاسخی به خروج غیرقانونی یکجانبه ایالات 
متحده از توافق در ۸ مه ۲۰۱۸ و متعاقب آن 
عدم رعایت تعهدات توسط تروئیکا بود. هدف 
تصمیم ایران که یک سال کامل پس از خروج 
غیرقانونی ایالات متحده و ناتوانی اتحادیه 
اروپا/E۳ در اجرای تعهدات لغو تحریم‌ها 
اتخاذ شد، کاملًا واضح بود: بازگرداندن تعادل 
در تعهدات متقابل و منافع تحت برجام. این 
امر زمانی ضروری شد که برجام در قبال 
تعهدات مرتبط هسته‌ای ایران در ازای لغو 
همه جانبه تحریم‌ها، می‌بایست تحریم‌هایی که 
به‌طور غیرقانونی توسط آمریکا و اتحادیه اروپا 
اعمال شده‌اند را رفع کرده و همچنین موانع 
همکاری‌های بین‌المللی اقتصادی، تجاری 
و مالی ایران را برچیند. ماهیت آشکار این 
واقعیت به هیچ وجه توجیه یا مبنای معتبری 
برای E۳ برای خودداری از اجرای تعهدات 
خود فراهم نمی‌کند. در این نامه آمده است: 
جمهوری اسامی ایران همواره به تعهدات 
 )CSA( خود ذیل موافقتنامه‌ پادمان جامع
پایبند بوده و حداکثر همکاری را داشته است تا 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بتواند فعالیت‌های 
راستی‌آزمایی خود را در ایران به نحو احسن 
اجرا کند. در خصوص کد اصلاحی ۳.۱ ترتیبات 
فرعی، یادآور می‌شود که پذیرش اجرای کد 
اصلاحی ۳.۱ از جمله اقدامات شفاف‌سازی و 
اعتمادسازی بود که در بند ۶۵ پیوست یک 

برجام منعکس شده است. 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه خود از ایران انتقاد کرد

اخبار ضد و نقیض از غنی‌سازی 60 درصدی در ایران
گروسی در نشست خبری از عملکرد ایران در اجرای تعهدات پادمانی و اخراج بازرسان انتقاد کرد

 کاخ سفید مدعی دریافت اطلاعاتی شد مبنی بر این‌که گروه واگنر برای 
ارائه سامانه دفاع هوایی به حزب الله یا ایران اعلام آمادگی کرده است.به 
گزارش اکوایران، کاخ سفید مدعی دریافت اطلاعاتی شد مبنی بر این‌که 
گروه واگنر برای ارائه سامانه دفاع هوایی به حزب الله یا ایران اعلام آمادگی 
کرده است.به نوشته سی‌ان‌ان، کاخ سفید هم‌چنین مدعی شده که ایران 
ممکن است در حال بررسی ارسال موشک‌های بالستیک به روسیه برای 

استفاده در جنگ این کشور علیه اوکراین باشد.
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، به خبرنگاران گفته 
دولت آمریکا همکاری میان روسیه و ایران را رصد می‌کند و در صورت لزوم 
دست به اقدام خواهد زد.او همچنین ادعا کرده که گروه واگنر در روسیه در 
حال آماده‌سازی برای تحویل سیستم پدافند هوایی در اختیار گروه حزب‌الله 
لبنان یا ایران بود.کربی این اقدام را »همکاری دفاعی بی‌سابقه« توصیف 
کرده و ادعا کرده که واگنر این کار را با »هدایت دولت روسیه« انجام می‌داد.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در بخش دیگری از مصاحبه روز 
سه‌شنبه خود گفت اقدام حوثی‌های یکن در ربودن یک کشتی در دریای 
سرخ »نقض آشکار قوانین بین‌المللی« است و ادعا کرد که ایران در این 

زمینه »همدست« حوثی‌ها است.

ادعاهای موشکی جدید کاخ سفید علیه تهران 
وزارت امور خارجه چین به آرژانتین درباره تلاش‌های این کشور برای قطع 
روابط دیپلماتیک هشدار داد و گفت که این کشور معتقد است که قطع 
روابط با کشورهای بزرگی مانند چین یا برزیل »اشتباهی جدی« است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از شینهوا، رأی‌دهندگان آرژانتینی روز یکشنبه خاویر 
میلی، نامزد حزب راست‌گرای افراطی و اقتصاددان آزادی‌خواه را انتخاب 
کردند که در طول مبارزات انتخاباتی خود هشدار داد که قصد ندارد »با 
کمونیست‌ها معامله کند« )چین و همسایه برزیلی آن تحت حکومت لولا 
داسیلوا(.دیانا موندینو، مشاور اصلی خاویر میلی و اقتصاددان آرژانتینی که 
گفته می‌شود بعد از به روی کار آمدن میلی به ریاست‌جمهوری، وزیر امور 
خارجه خواهد شد، اعلام کرد که بوئنوس‌آیرس قصد ندارد به گروه بریکس 
بپیوندد که برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقا جنوبی و برخی کشورهای 
دیگر را گرد هم می‌آورد.خانم موندینو گفت که همکاری با دولت چین و 
برزیل متوقف خواهد شد.مائو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام 
کرد: »هیچ کشوری نمی‌تواند روابط دیپلماتیک خود را درحالی‌که به 
مشارکت در مبادلات اقتصادی و همکاری ادامه می‌دهد، قطع کند، و این 
یک اشتباه بزرگ سیاست خارجی برای آرژانتین خواهد بود که روابط خود 

را با کشورهای بزرگی مانند چین یا برزیل قطع کند.«

هشدار پکن به آرژانتین برای قطع روابط 
الحشد الشعبی عراق بیانیه‌ای را در خصوص حمات آمریکا به تعدادی 
از پایگاه‌های این سازمان منتشر کرد.به گزارش ایسنا، الحشد الشعبی در 
بیانیه خود تصریح کرد: در بامداد روز چهارشنبه تعدادی از پایگاه‌ها در 
معرض تجاوزهای آمریکایی قرار گرفت که در پی آن هشت نفر به شهادت 
رسیده و چهار تن زخمی شدند.یک منبع امنیتی به خبرگزاری شفق نیوز 
گفت: بامداد چهارشنبه پهپادی آمریکایی مقرهای الحشد الشعبی در 
منطقه السعیدات در جرف الصخر )النصر( را بمباران کردند.از زمان شروع 
عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین و همچنین حملات گسترده 
رژیم صهیونیستی به غزه و کشتار مردم فلسطین، گروه‌های مقاومت در 
حمایت از فلسطین پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه را بارها هدف قرار 
داده‌اند.در ادامه بیانیه الحشدالشعبی آمده است: در این حملات، همچنین 
فرماندهی عملیات الجزیره در حوزه استحفاظی جرف النصر در شمال بابل 
هدف قرار گرفت و این حمله نیروهای مبارز و قهرمان ما را در هنگام 
انجام وظیف ملی و مقدسشان هدف قرار داد. ما به خانواده‌های شهداء 
صمیمانه تسلیت می‌گوییم و برای مجروحان آرزوی بهبودی هرچه‌سریع‌تر 
داریم.الحشدالشعبی تاکید کرد: ما این حملات خصمانه را که نقض فاحش 

حاکمیت عراق است، به شدت محکوم و تقبیح می‌کنیم. 

واکنش الحشدالشعبی به حملات آمریکا 

زلزله سیاسی دیگری در منطقه در راه است؟

برکناری رئیس مجلس عراق 
حلبوسی در سیاست عراق تجسم نسل 
جدیدی از رهبری سنی بود که رویکردی واقع 
گرایانه به سیاست عراق داشت. این انحراف از 
سبک تقابلی رهبران گذشته با هدف جلوگیری 
از درگیری‌های مکرر و پیامدهای دردناکی بود 
که دامنگیر استان‌های سنی نشین شده است.
به گزارش اکوایران، دادگاه عالی عراق با لغو 
عضویت محمد الحلبوسی در شورای نمایندگان 
در 14 نوامبر، سابقه جدیدی ایجاد کرد. این 
واقعه پراهمیت- به دنبال اتهامات جعل، سوء 
استفاده از قدرت و نقض سوگند رسمی- به 
نقش او به عنوان رئیس مجلس مقننه عراق 
پایان داد. این حکم بسیار قابل توجهی برای 
حلبوسی است که تا زمانی که این حکم 
پابرجاست، نمی‌تواند هیچ منصب و یا پست 
دولتی داشته باشد. همچنین پیامدهای قابل 
توجهی برای روند سیاسی شکننده عراق دارد، 
که بر روی یک تعادل ظریف قومی-فرقه‌ای 
استوار است.به نوشته شورای آتلانتیک، 
برکناری حلبوسی از بالاترین مقامی که اقلیت 
سنی کشور در اختیار دارد، اتهامات قدیمی را 
مبنی بر به حاشیه راندن دومین بخش بزرگ 
از جمعیت عراق زنده می‌کند. این اتهام هر 
بار که یک سیاستمدار اقلیت از سمت خود 

برکنار می‌شود، مطرح می‌شود، حتی زمانی 
که تخلف او آشکار و بدون تردید معقول در 
دادگاه ثابت شود. ادعاها درباره به حاشیه راندن 
اغلب به این سیاستمداران و همچنین سایر 
رهبران مخالف نظام سیاسی عراق کمک کرده 
است که آتش نارضایتی‌های قومی-فرقه‌ای 
را شعله‌ور کنند. این به خشونت و بی‌ثباتی 
منجر شده و در نهایت محیط مناسبی را 
برای شورش و تروریسم فراهم کرده است. 
حلبوسی در واکنش به این حکم به مخالفان 
خود با اشاره به »عده‌ای که در جهت بی‌ثبات 
کردن ]عراق[ تلاش می‌کنند« این خطر را 
یادآوری کرد.حلبوسی در سال 2014 به 
عنوان نماینده استان الانبار غربی به پارلمان 
راه یافت و در سال 2017 از سمت خود 
استعفا داد تا به عنوان فرماندار انبار فعالیت 
کند. سپس در انتخابات پارلمانی 2018 یک 
کرسی به دست آورد و به عنوان چهارمین 
رئیس شورای نمایندگان عراق انتخاب شد. 
در سال 2022، او به اولین نماینده‌ای تبدیل 
شد که دو بار برای ریاست پارلمان انتخاب 
شد.حلبوسی در سیاست عراق تجسم نسل 
جدیدی از رهبری سنی بود که رویکردی واقع 
گرایانه به سیاست عراق داشت. این انحراف از 

سبک تقابلی رهبران گذشته با هدف جلوگیری 
از درگیری‌های مکرر و پیامدهای دردناکی بود 
که دامنگیر استان‌های سنی نشین شده است: 
شورش 2003؛ حمله فاجعه بار دولت اسلامی 
عراق و شام )داعش( در سال 2014؛ و جنگ 
پس از آن برای آزادسازی عراق در سال 2017. 
حلبوسی و بلوک سیاسی او به نام »تقدم« بر 
همکاری بین فرقه‌ای ملی، بازسازی محلی و 
خدمات متمرکز شدند. بحران کنونی به ماه می 
2022 باز می‌گردد، زمانی که حلبوسی یکی 
از اعضای بلوک خود به نام لیث الدلیمی را از 
عضویت در مجلس حذف کرد و مدعی شد که 
دلیمی استعفای خود را از پارلمان ارائه کرده 
است. دلیمی این ادعا را رد کرد و پرونده خود را 
به دادگاه عالی عراق برد و حلبوسی را به جعل 
و سوء استفاده از قدرت متهم کرد. او مدعی 
شد که حلبوسی او و سایر اعضای بلوک خود 
را مجبور کرده است که در دوره قبلی مجلس 
نامه‌های استعفای بدون تاریخ امضا کنند تا از 
همکاری آن‌ها در آینده اطمینان حاصل کند. 
دلیمی پس از اینکه اختلافاتش با حلبوسی را 
حل کرد، به سمت خود بازگردانده شد، اما 
حلبوسی در ژانویه برای دومین بار عضویت 
دلیمی را لغو کرد.با استناد به چندین تخلف 

قانونی حلبوسی، تصمیم دادگاه عالی در 14 
نوامبر، عضویت دلیمی و حلبوسی را لغو کرد. 
وی بلافاصله پس از اعام برکناری خود، در 
جلسه‌ای که ریاست آن را بر عهده داشت اظهار 
داشت: »کسانی هستند که به دنبال متزلزل 
کردن ثبات در کشور و چندپارگی مولفه‌های 
سیاسی و اجتماعی آن هستند«. او حکم دادگاه 
را »عجیب« توصیف کرد. حلبوسی خطاب به 
همکاران خود و حضار عراقی تاکید کرد که او و 
حزبش »از جامعه‌ای آمده‌اند که تا سال 2014 
با روند سیاسی مخالف بودند.« این مخالفت 
چند وجهی به سقوط یک سوم خاک عراق به 
دست داعش کمک کرد.حلبوسی همچنین از 
قصد خود برای استفاده از تدابیر قانون اساسی 
برای مقابله با این حکم خبر داد، که دلیل آن 
را فشار خارجی بر دادگاه دانست. حلبوسی در 
کنفرانس مطبوعاتی خود در 15 نوامبر تصمیم 

دادگاه عالی را رد کرد و استدلال کرد که قانون 
اساسی عراق به دادگاه این اختیار را می‌دهد که 
در مورد اتهامات رئیس جمهور، نخست وزیر و 
وزرا قضاوت کند، اما این اختیار را ندارد که 
به اتهامات علیه رئیس پارلمان و اعضای آن 
رسیدگی کند، و نه صلاحیت برکناری آن‌ها 
از سمتشان را دارند. حلبوسی در مورد اتهامات 
وارده به خود اظهار نظری نکرده و انجام 
تخلف را رد نکرده است.عواقب این تصمیم که 
لازم‌الاجرا است و قابل تجدیدنظر نیست، هنوز 
مشخص نیست. با این حال، چیزی که اتفاق 
افتاده استعفای سه وزیری است که با حمایت 
حلبوسی کرسی‌های خود در کابینه را به دست 
آورده بودند: وزیر فرهنگ، گردشگری و آثار 
باستانی، وزیر برنامه ریزی، و وزیر صنعت )وزیر 
برنامه‌ریزی همچنین سمت معاون نخست وزیر 

را بر عهده دارد(.

کره شمالی اعلام کرد که چندین ماهواره دیگر را در آینده 
نزدیک به فضا پرتاب می‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از تاس، کره شمالی قرار است چندین ماهواره دیگر 
را در آینده نزدیک به فضا پرتاب کند.خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی اعلام کرد که این کشور قصد دارد در آینده 
نزدیک چندین ماهواره شناسایی دیگر را به فضا پرتاب 
کند.این گزارش پس از آن منتشر شد که کره شمالی در 
 1-Malligyong اوایل روز سه شنبه ماهواره جاسوسی

را در مدار قرار داد. به گزارش خبرگزاری مرکزی کره 
شمالی، »پرتاب چندین ماهواره شناسایی اضافی در 
آینده نزدیک« توانایی به دست آوردن اطلاعات در مناطق 
مجاور کره شمالی، در درجه اول در منطقه کره جنوبی 
را بهبود می بخشد.علاوه بر این، در این گزارش آمده 

است که پرتاب این ماهواره شناسایی در چارچوب حق 
مشروع کره شمالی برای تقویت قابلیت‌های دفاع از خود 
است. این آژانس گزارش داد که به طور قابل توجهی به 
بهبود آمادگی رزمی نیروهای مسلح جمهوری در زمانی 
که دشمنان کره شمالی در منطقه »مانورهای نظامی 

خطرناکی انجام می دهند« کمک خواهد کرد.دو تلاش 
قبلی کره شمالی برای پرتاب یک ماهواره شناسایی، در 
ماه مه و اوت، ناموفق بود.کره شمالی به‌تازگی اعلام کرده 
است که قصد دارد حدفاصل ۲۲ نوامبر و اول دسامبر، با 
استفاده از موشک بالستیک اقدام به پرتاب ماهواره کند؛ 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن در واکنش به این خبر 
گفت که سامانه‌های پدافند هوایی توکیو برای مقابله با 

هرگونه شرایط غیرقابل پیش‌بینی آمادگی دارند.

کره شمالی چندین ماهواره دیگر به فضا پرتاب می‌کند

حمایت چین از نقش ایران 
در سازمان‌های بین‌المللی 

»لیو جیان چائو« رئیس بخش روابط بین‌الملل کمیته مرکزی حزب کمونیست 
چین در دیدار با سفیر جمهوری اسامی ایران در پکن خاطرنشان کرد که 
کشورش از ایفای نقش تهران در سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس 
حمایت می‌کند.لیو جیان چائو رئیس بخش روابط بین الملل کمیته مرکزی 
حزب کمونیست چین روز سه شنبه )۳۰ آبان( با محسن بختیار سفیر جمهوری 
اسامی ایران در پکن دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش ایرنا، لیو با اشاره به 
دیدار شی جین پینگ و آیت الله ابراهیم رئیسی رؤسای جمهوری دو کشور در 
اسفند ۱۴۰۱ و حصول توافق مهم همکاری میان دو کشور، تاکیدکرد : پکن و 
تهران برای تبادل تجربیات در زمینه زمامداری، افزایش اعتماد متقابل و پیشبرد 
همکاری عملی، با یکدیگر همکاری کنند.وی افزود: چین از ایفای نقش ایران در 
سازوکار همکاری سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس حمایت می کند.لیو 
خاطرنشان کرد که پکن به تقویت هماهنگی و همکاری با تهران در راستای حفظ 
منافع مشترک کشورهای در حال توسعه و عدالت بین المللی تمایل دارد.بختیار 
هم نیز در این دیدار با اشاره به دستاوردهای همکاری دو کشور در ابعاد مختلف 
اظهار داشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در چین مایل به ایفای نقش مثبت 
در راستای تقویت همکاری‌های احزاب و سازمان‌های سیاسی بین دو کشور و نیز 
توسعه مشارکت جامع راهبردی دو کشور، است.وی ضمن قدردانی از پشتیبانی 
پکن از تهران در پیوستن به سازوکارهای چند جانبه از جمله بریکس، خاطرنشان 

کرد که ایران به تقویت هماهنگی با چین تمایل دارد.

ویژه

دیدار علی باقری با وزیر امور خارجه فیلیپین
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه که به منظور برگزاری هفتمین 
نشست کمیته مشترک مشورتی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فیلیپین در 
مانیل به سر می‌برد، صبح چهارشنبه با انریکه مانالو وزیر امور خارجه فیلیپین 
ملاقات کرد.به گزارش ایسنا، معاون سیاسی وزارت خارجه در این ملاقات، شصت 
سال روابط سراسر تعامل و همکاری دوکشور را بهترین پشتوانه برای ارتقای 
مناسبات دو کشور در آینده دانست.باقری با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در کشتار زنان و کودکان در غزه، خواستار تلاش همه کشورهای مستقل برای 
توقف نسل‌کشی و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع غزه 
شد.وزیر امور خارجه فیلیپین نیز در این دیدار ضمن یادآوری ملاقات اخیر خود 
با وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک، اراده کشورش برای گسترش روابط به ویژه در زمینه‌های اقتصادی با 

ایران را اعلام نمود.

گفت‌وگوی دوستانه سفیر عربستان در ایران با صالحی
سفیر عربستان در ایران با علی اکبر صالحی دیپلمات ارشد پیشین جمهوری 
اسامی ایران دیدار و رایزنی کرد.به گزارش ایسنا، عبداالله بن سعود العنزی 
سفیر عربستان در ایران با انتشار عکسی از دیدار خود با علی اکبر صالحی وزیر 
امور خارجه پیشین جمهوری اسلامی ایران در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: 
»سعادت دیدار با شخصیت متمایز جناب آقای دکتر علی اکبر صالحی را داشتم 

و گفت‌وگوهای دوستانه‌ای در این دیدار انجام شد.«

بررسی روابط دوجانبه ایران و تاجیکستان
»علیرضا حقیقیان« سفیر جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان روز چهارشنبه 
با »سعیدالله خیراله‌یف« رئیس جمعیت دوستی تاجیکستان با کشورهای خارجی 
ملاقات کرد.به گزارش ایسنا، در این دیدار طرفین با اشاره به اشتراکات عمیق 
زبانی، فرهنگی، تاریخی و تمدنی بین دو ملت ایران و تاجیکستان از روند رو به 
گسترش همکاری‌ها در بخش‌های گوناگون در پرتو اراده سران دو کشور ابراز 
رضایت کردند.حقیقیان با بیان اینکه اعضای انجمن‌های دوستی، افرادی دلبسته 
و وابسته به تعمیق و تحکیم روابط دو کشور هستند، نقش آن‌ها در کمک به 
پیشبرد مناسبات دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری تاجیکستان را مهم 
توصیف کرد.در این ملاقات که چند تن از اعضای انجمن دوستی تاجیکستان 
و ایران حضور داشتند، خیراله‌یف ضمن اشاره به مناسبت‌های نزدیک دو کشور 
پس از استقلال تاجیکستان تاکنون، از آمادگی اعضای انجمن مذکور برای 

مساعدت به گسترش هرچه بیشتر روابط و همکاری‌های فیمابین خبر داد.

محاکمه عمران خان در داخل زندان 
غیرقانونی اعلام شد

وکیل عمران خان اعلام کرد که دادگاه پاکستان روز سه‌شنبه محاکمه موکلش 
در داخل زندان به اتهام افشای اسرار دولتی را غیرقانونی اعلام کرده است.به 
گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، از زمانی که برای عمران خان به اتهام افشای 
اسرار دولتی در ماه گذشته کیفرخواست صادر شد، یک دادگاه ویژه با استناد به 
نگرانی‌های امنیتی، محاکمه را در داخل زندان انجام می‌دهد.نعیم پنجوتا، وکیل 
عمران خان، گفت: »دادگاه عالی اسام‌آباد ابلاغیه برای محاکمه در زندان را 
غیرقانونی اعلام کرده است. این دستور تمام مراحل دادرسی انجام شده از ۲۹ 
اوت را باطل اعلام کرد.«در حکم دادگاه آمده است که رسیدگی و محاکمه در 
محوطه زندان به نحوی انجام شد که نمی‌توان آن را محاکمه علنی نامید.تیم 
حقوقی عمران خان به اطلاعیه وزارت دادگستری مبنی بر برگزاری محاکمه در 
زندان اعتراض کرده بود.اتهامات علیه خان مربوط به یک تلگراف محرمانه است 
که سال گذشته توسط سفیر پاکستان در ایالات متحده به اسلام‌آباد ارسال شد 

و خان متهم به افشای آن است.

رای پارلمان آفریقای جنوبی به قطع رابطه با تل آویو
پارلمان آفریقای جنوبی با قطع رابطه دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی موافقت 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، پارلمان 
آفریقای جنوبی رأی به قطع روابط دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی تا توقف کامل 

جنگ علیه غزه داد.
ادامه بمباران و جنگ علیه غزه باعث واکنش بسیاری از کشورهای جهان و 
قطع رابطه یا کاش رابطه برخی از کشورها با تل آویو شده است.هفته گذشته 
نیز دولت بلیز فعالیت کنسولگری خود در تل آویو را به حالت تعلیق درآورد و 
کنسول بلیز هم به این کشور برگشته است. به گفته مقامات بلیز، دلیل این اقدام، 
بمباران مداوم و شدید غزه از سوی صهیونیست‌ها بوده که منجر به شهادت بیش 
از ۱۱ هزار نفر شده که بیشتر این افراد غیرنظامی بودند.دولت بلیز از تل‌آویو 
خواسته بود تا فوراً آتش‌بس را برقرار و اجازه دهد کمک‌های بشردوستانه بدون 
محدودیت وارد غزه شود. به غیر از بلیز، بولیوی هم روابط دیپلماتیک خود را با 

اسرائیل قطع کرده است.
گفته شده که شیلی و کلمبیا هم در حال بررسی موضع دیپلماتیک خود در 
رابطه با ادامه ارتباط با تل‌آویو هستند. هر دو کشور سفیران خود را از تل‌آویو 
برای گفتگو درباره اقدامات نظامی اسرائیل در غزه احضار کرده‌اند. کشورهای 

زیادی از برقراری آتش بس میان اسرائیل و حماس حمایت می‌کنند.

روسیه موشک هسته‌ای مستقر کرد
روسیه موشک جدید اتمی قاره‌پیما موسوم به »یارس« )Yars( را در پایگاه خود 

در »کوزلسک « واقع در غرب این کشور مستقر کرد.
خبرگزاری رویترز به نقل از رسانه‌های روس، نوشت: موشک بالستیک جدید 
یارس در »کوزلسک« در استان »کالوگا« واقع در جنوب غربی مسکو مستقر 
شده است.بر اساس این گزارش، روسیه که این موشک را سال دو هزار میلادی 
توسعه داده و ساخته، توانایی حمل چندین کلاهک جنگی اتمی دارد و قادر به 

نفوذ در سپر دفاعی آمریکا و متحدانش است.

اخبارکوتاه




